

## Målarbetet i arbetsgruppen för ungas inkludering

Hur når vi etappmålen under 2021

### Att arbeta målstyrt

Arbetsgruppen för ungas inkludering består idag av ledamöter som representerar Leader (LUS), Bygdegårdarnas riksförbund, LRF ungdomen, UF Alumni, Vi Unga, MUCF, Bodens kommun och Svenska fotbollförbundet. Dessa engagerade människor arbetar mot de utpekade etappmålen som Landsbygdsnätverkets styrgrupp formulerat, men också mot ett egenformulerat mål;

*Arbetsgruppen för Ung inkludering jobbar för att fler ska bli medvetna om vikten av att förbättra ungas möjligheter i landsbygder. Det handlar om allt från inflytande och delaktighet till företagande, entreprenörskap och möjligheter till anställning.*

Målarbetet stäms av regelbundet och främst vid uppstartsarbetet av nya aktiviteter. Den 1 september beslutade arbetsgruppen om höstens aktiviteter och dessa aktiviteter kommer leverera mot etappmålen enligt nedan.

### **Mål 1: Medlemsorganisationerna ska ha lärt sig av varandra och samarbetat mer för att utveckla och sprida kunskaper som underlättar för att fler unga kan driva företag.**

Sedan våren 2021 har gruppen fått en ny ledamot från UF Alumni för att stärka sitt arbete med ung företagsamhet. Arbetsgruppen har anordnat flera aktiviteter som levererar mot etappmålet under året så som poddar om unga innovatörer inom den blå sektorn( #123 Unga blå innovatörer - ett hav av potential) och ung företagsamhet på landsbygden (#124 Nybyggarna - om unga entreprenörer i landsbygderna). Arbetsgruppen har även genomfört ett Landet Lär om engagemang i föreningslivet. Den här aktiviteten levererar i förlängningen till mål 1 då engagemang från föreningslivet och möjligheten att engagera sig som ung i föreningar och politiken ger kunskaper som är fördelaktiga för den som vill testa ett eget företagande.

Under hösten 2021 planerar arbetsgruppen att genomföra aktiviteter om olika demokratiska aspekter och verktyg. Frågor som kommer hanteras är bland andra; på vilket sätt kan unga påverka möjligheten att verka i landsbygder? Vilken plats har unga i politiken? Vad krävs för att unga ska våga stanna kvar eller lämna stan för att flytta ut på landet?

### **Mål 2: Medlemsorganisationerna ska ha lärt sig av varandra och samarbetat mer för att utveckla och sprida kunskaper som underlättar för att fler kan utbildas för att matcha naturbaserade företags kompetens- och arbetskraftsförsörjning.**

Arbetsgruppen har nyligen startat ett samarbete med en organisation som heter Ung Innovatörer. Organisationens mål är att stärka skolungdomars innovativa förmågor som kreativitet, kollaborativt samarbete och att lösa problem. Detta gör de genom att utforma skolmaterial som stimulerar innovation och problemlösning. Under 2021 har Unga innovatörer påbörjat ett samarbete med naturbruksskolornas förening och i det samarbetet kommer arbetsgruppen kopplas in.



**Mål 3: Medlemsorganisationerna ska ha lärt sig av varandra och samarbetat mer för att utveckla och sprida kunskaper som underlättar för att fler är engagerade i utvecklingen av Smarta landsbygder.**

Arbetsgruppen för ungas inkludering har ett aktivt samarbete med arbetsgruppen för Smarta landsbygder. Grupperna har haft möten för att stämma av kommande aktiviteter och möjliga samarbeten. Ett sådant samarbete har genererat en aktiv kontakt med Stöckebygden och en kommande artikel om Stöckebygdensmötesplats. Mötesplatsen har skapats i ett aktivt samarbete med ortens unga människor. Fler samarbeten mellan arbetsgrupperna är i sin linda.

